
                           
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

30 січня  2020 року          м. Чернігів № 50/VII - 8

Про затвердження проектів землеустрою
щодо відведення земельних ділянок, 
технічних документацій із землеустрою, 
передачу земельних ділянок у власність 
та оренду громадянам для будівництва і
обслуговування житлового будинку, господарських
будівель і споруд (присадибна ділянка), 
для індивідуального садівництва, 
для будівництва індивідуальних гаражів
та учасникам АТО, учасникам бойових дій, ветеранам 
війни та членам сімей загиблих учасників АТО 
для індивідуального дачного будівництва

Розглянувши заяви громадян та пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради про затвердження проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою, 
передачу земельних ділянок у власність та оренду громадянам для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка), для індивідуального садівництва, для 
будівництва індивідуальних гаражів та учасникам АТО, учасникам бойових 
дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників АТО для 
індивідуального дачного будівництва керуючись Земельним кодексом 
України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
оренду землі» та «Про землеустрій», міська рада вирішила:

1. Затвердити технічні документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) та передати у 
власність безоплатно земельні ділянки для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки, громадянам:



2

1.1 Єрмоленку Костянтину Олексійовичу по вул. Всеволода Ганцова, 
37, площею 0,0609 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0245).

1.2 Верченко Валентині Іллівні по вул. Івана Молявки, 26, площею   
0,0962 га (кадастровий номер 7410100000:01:002:0109).

1.3 Дубіні Костянтину Васильовичу – ½ частки та Халецькому 
Михайлу Івановичу – ½ частки по вул. Некрасова, 9, площею 0,0530 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:026:0487).

1.4 Жидкій Надії Миколаївні по вул. Магістратській, 17, площею  
0,0649 га (кадастровий номер 7410100000:01:032:0915).

1.5 Родзевич Ользі Петрівні по вул. Генерала Пухова, 22, площею 
0,1000 га (кадастровий номер 7410100000:02:027:0180).

1.6 Звягельській Катерині Гуріївні по вул. Круговій, 86, площею   
0,0770 га (кадастровий номер 7410100000:01:023:0317).

1.7 Пінчуку Валентину Миколайовичу по вул. Володимира Глинського, 
16, площею 0,0499 га (кадастровий номер 7410100000:01:012:0363).

1.8 Філону Віталію Вікторовичу по вул. Північній, 16, площею   0,0482 
га (кадастровий номер 7410100000:02:025:0275).

1.9 Гришиній Олені Володимирівні по вул. В. Липинського, 46, 
площею 0,0481 га (кадастровий номер 7410100000:02:018:0248).

1.10 Тянутову Валерію Михайловичу по вул. Славутицькій, 33, площею 
0,0600 га (кадастровий номер 7410100000:01:047:0097).

1.11 Жовток Ользі Сергіївні та Геркалюк Тетяні Сергіївні по вул. 1-го 
Травня, 256, площею 0,1000 га, у рівних частках (кадастровий номер 
7410100000:02:046:0666).

1.12 Беркуновій Людмилі Миколаївні по вул. Спортивній, 18, площею 
0,0593 га (кадастровий номер 7410100000:01:020:0272).

1.13 Буренок Юлії Андріївні по вул. Високій, 36, площею 0,0482 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:039:0279).

1.14 Яременко Ользі Назимівні по вул. Подусівській, 1, площею    
0,0924 га (кадастровий номер 7410100000:01:020:0275).

1.15 Лутченку Дмитру Захаровичу по вул. Мстиславській, 106, площею    
0,0477 га (кадастровий номер 7410100000:02:024:0169).

1.16 Омельченку Анатолію Івановичу по вул. Василя Дуніна-
Борковського, 13, площею 0,0892 га (кадастровий номер 
7410100000:02:027:0179).

1.17 Рябцю Віктору Івановичу по вул. Слов’янській, 23, площею  
0,0627 га (кадастровий номер 7410100000:01:047:0098).

2. Затвердити проекти землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок та передати у власність безоплатно земельні ділянки для будівництва 
і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) та встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 
відсотка нормативної грошової оцінки, громадянам:

2.1 Кузьменку Миколі Олексійовичу по вул. Григорія Кочура, 13, 
площею 0,1000 га (кадастровий номер 7410100000:01:010:0764).



3

2.2 Атрощенку Володимиру Івановичу по вул. Григорія Кочура, 14, 
площею 0,0946 га (кадастровий номер 7410100000:01:010:0763).

2.3 Потапенку Валерію Сидоровичу по вул. Сосновій, 86, площею 
0,0683 га (кадастровий номер 7410100000:02:025:0326).

3. Затвердити проекти землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок та передати у власність безоплатно земельні ділянки для 
індивідуального садівництва та встановити ставку земельного податку на 
рівні 0,5 відсотка нормативної грошової оцінки, громадянам членам 
садівничих товариств:

3.1 «ім. Мічуріна»:
3.1.1 Мишарину Віталію Вікторовичу земельну ділянку № 69, площею 

0,0390 га (кадастровий номер 7410100000:01:019:0093).
3.2 «Текстильник»:
3.2.1 Шпак Ірині Григорівні земельну ділянку № 222, площею 0,0591 га 

(кадастровий номер 7410100000:02:001:0324).
3.2.2 Кондренку Руслану Володимировичу земельну ділянку № 306, 

площею 0,0456 га (кадастровий номер 7410100000:02:001:0322).
3.2.3 Жуку Олегу Миколайовичу земельну ділянку № 475, площею 

0,0412 га (кадастровий номер 7410100000:02:001:0334).
3.3 «Чайка»:
3.3.1 Кривопиші Володимиру Вікторовичу земельну ділянку № 166, 

площею 0,0392 га (кадастровий номер 7410100000:02:001:0325).
4. Затвердити технічні документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) та передати 
земельні ділянки в оренду, строком до 30 січня 2025 року для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) та встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 
відсотка нормативної грошової оцінки, громадянам:

4.1 Римар Галині Петрівні –2/5 частки та Римару Олександру 
Федоровичу – 3/5 частки по вул. Волошковій, 18, площею 0,0600 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:001:5842).

4.2 Приходько Галині Іванівні - 3/7 частки та Супруненко Тамарі 
Василівні - 4/7 частки по вул. Спортивній, 58, площею 0,0546 га (кадастровий 
номер 7410100000:01:019:0104).

5. Ураховуючи абзац 7 частини першої статті 31 Закону України «Про 
оренду землі» припинити договір оренди земельної ділянки від 18 червня 
2015 року № 746/П (кадастровий номер 7410100000:01:038:0146), площею 
0,0657 га, по вул. Успенській, 20, укладений між Чернігівською міською 
радою та громадянами Кореньковим Олександром Івановичем, Кореньковим 
Василем Івановичем та Ларічевою Наталією Іванівною.

6. Коренькову Василю Івановичу, Ларічевій Наталії Іванівні та 
Кореньковій Еммі Андріївні передати в оренду, строком до 30 січня          
2025 року, земельну ділянку по вул. Успенській, 20, площею 0,0657 га у 
рівних частках (кадастровий номер 7410100000:01:038:0146) для 



4

городництва. Встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 відсотка 
нормативної грошової оцінки.

7. Гой Лідії Миколаївні затвердити проект відведення та передати в 
оренду, строком до 30 січня 2025 року, земельну ділянку по вул. Корольова, 
гараж № 161, площею 0,0024 га (кадастровий номер 7410100000:02:046:0763) 
для будівництва індивідуальних гаражів.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

8. Василинчуку Валерію Володимировичу затвердити проект 
відведення та передати у власність земельну ділянку по вул. Корольова, 
гараж № 158, площею 0,0023 га (кадастровий номер 7410100000:02:046:0762) 
для будівництва індивідуальних гаражів.

Встановити ставку земельного податку на рівні 1,5 відсотка 
нормативної грошової оцінки.

9. Керуючись Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», на виконання рішення Чернігівської міської ради від                     
31 березня 2016 року № 6/VII-3 «Про Програму підтримки учасників 
антитерористичної операції та членів їхніх сімей – мешканців м. Чернігова на 
2016 – 2020 роки», Ткаченку Володимиру Петровичу затвердити проект 
відведення та передати у власність безоплатно земельну ділянку № 140 біля 
садівничого товариства «Гудок», площею 0,0600 га (кадастровий номер 
7410100000:01:053:0187) для індивідуального дачного будівництва та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

Міський голова                                                                            В. АТРОШЕНКО


		Горбач С.А.
	2020-02-05T09:16:30+0000
	Горбач С.А.
	barCode




